ПРОЕКТ

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № _____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 10.07.2017 № 1060-п «О порядке предоставления субсидий в рамках исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016     № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 34 Устава муниципального образованию «Город Обнинск» и в целях исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014         № 1994-п, а также в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска                от ____2018 № _____,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 10.07.2017     № 1060-п «О порядке предоставления субсидий в рамках исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее – Постановление) следующие изменения:
В приложении № 1 к Постановлению:
1)  Первый дефис пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- регистрация в налоговом органе г. Обнинска (не менее года для СМиСП, подающих заявки на мероприятия Подпрограммы указанные в пунктах 2.1., 2.2., 2.3. и 2.4. Положения)».
2)  Пункт 4.3. раздела 4  изложить в следующей редакции:
«4.3. Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (оригинал)».
3) В разделе 4 исключить пункты 4.4., 4.5. В примечании к пункту 4.2. исключить слова «4.4., 4.5.».

4) Третий дефис пункта 4.11. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (используемых для осуществления предпринимательской деятельности)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию                  Г.Е. Ананьева.

глава Администрации города

        В.В.Шапша